
Evankelinen lähetysyhdistys – ELY ry  sähköposti: ely@evankeliset.net 
Toimisto: PL 49, 43501 Karstula  www.evankeliset.net 
p. 040 415 9416, Y-tunnus: 2243354-4  facebook.com/Evankeliset 
Tili: IBAN FI28 5114 0220 0343 69 

 
Merjan Ystäväkirje 2/2023, Pietarissa 23.8.2023 

Rakkaat ystävät! 

Hyvä nimikkoseurakuntien väki Alajärvellä, Laihialla, Lapualla, Ilmajo-
ella, Seinäjoella, Kurikassa, Taipaleella (Taipalsaari, Savitaipale ja 
Lemi), Jämijärvellä (Kankaanpää) ja Rautavaaralla 

”Jumala, Isä ihmisten, on sydämeni kylläinen.  
Niin paljon annoit lahjoja, elämän kaiken antaja.” 
Siionin Kannel 421:5 

Kesä aurinkoinen, lämmin, ihmeellinen,  
kylmän pohjolan kauniiksi saa 

Kotimaakuntaani kesän toi tullessaan peräti kolmet suuret hengelliset 
juhlat. Suviseuraväki kansoitti Kauhavan lentokentän, Herättäjäjuhlat 
täyttivät Lakeuden risti -puiston ja elokuussa oma Evankelinen lähe-
tysyhdistyksemme juhli Ilmajoen opistolla. 
Kaikissa juhlissa kaikui ihana evankeliumi kutsuvana, hoitavana, roh-
kaisevana ja Jumalan kansaa yhdistävänä. 

Saamme iloita rakkaasta isänmaastamme, sen kirkosta ja herätysliik-
keistä ja kirkon muista järjestöistä. 
”Onnellinen se kansa, jolla on Jumala,” totesi ELYn ulkomainen vieras 
Ilmajoen juhlamessun jälkeen. 

Alkukesästä vietimme ELYn kesäkirkko -iltoja. Oli mukava tavata tut-
tuja myös näissä illoissa, laulaa kesäisiä lauluja ja kertoa terveisiä myös 
Inkerin kirkosta. 

Rakkauteesi rajattomaan aina meidän luottaa anna 

Kesän aikana Inkerin kirkossa jatkui leirityö vilkkaana. Aika on monella tapaa vaikea. Leirien ja retkien aikana 
seurakuntalaiset saavat virkistyä ja kokea yhteyttä, ja myös jakaa murheita ja iloja. Tosin matkakustannusten 

nousu on jonkin verran vaikuttanut leiri-innostukseen, 
mutta toki vielä leiripaikat mukavasti täyttyvät. On las-
tenleirejä, perheleirejä, kanttoreiden leirejä ja tietysti 
myös rippikoululeirejä. 

Kannel, kaiu aina kirkkain kielin 

Lempikuoroni, Viipurin Agricola-kuoro, on jatkanut 
esiintymismatkoja eri seurakunnissa. Kuoro esittää 
myös hiukan vanhempaa luterilaista kirkkomusiikkia. Se 
käyttää myös kansallisia soittimia, kuten kanteleleita ja 
erilaisia huiluja. Tänä kesänä kuoro kiersi Karjalassa: Ka-
levalassa (Uhtua), Segezassa ja Petroskoissa. Mukana oli 
myös pastori, joten samalla voitiin pitää jumalanpalve-
luksia ja hartauksia. Matka sai runsaasti kiitosta ja us-
kon, että sen kautta tavoitettiin myös uusia ihmisiä. 

  

        Merja Pähkinäsaaressa. 

Agricola-kuoro ja pastorit Kalevalassa eli Uhtualla  
elokuussa 2023. 
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Se innostaa aina ja voimia antaa 

Pietarissa on paljon historiallisia paikkoja ja muistomerk-
kejä, myös luterilaisuuteen tai protestanttisiin kirkkoihin 
liittyviä paikkoja. Yksi mielenkiintoinen paikka on Luterilai-
nen hautausmaa. Se on rapistunut, mutta ei hyljätty. Inke-
rin kirkko on nyt perustanut yhdistyksen, jonka tarkoituk-
sena on koota voimia ja myös mahdollisia valtion avustuk-
sia tuon hautausmaan kunnostamiseksi sekä ylläpitä-
miseksi. Tämän kaltaiset paikat ovat tärkeitä pienen vä-
hemmistökirkon identiteetille. 
Asiasta keskusteltiin myös osana kokousta, joka pidettiin 
yhdessä Venäjän toisen luterilaisen kirkon (ELKROS) johdon 
kanssa Pietarissa heinäkuussa. 

Katso, uutuuttansa, täällä seinät, katto hohtavat 

Pietarilainen kotiseurakuntani Pyhä Maria elää voimakasta 
innostuksen kautta. Seurakuntalaiset ryhtyivät tuumasta 
toimeen ja niin alkoi maalausurakka kirkon kryptassa. Maa-
lit ym. tarpeet tulivat seurakuntalaiselta. Hän ei itse voinut 
talkoisiin osallistua, mutta lahjoitti tarvikkeet! 
Niinpä iloinen joukko on maalannut ahkerasti seiniä ja kah-
vitilan paikkoja. Emännät ovat valmistaneet aterian talkoo-
laisille. Rakkaus on kekseliäs. Hyvä Jumala on siunannut 
seurakuntaa myös uusilla työntekijöillä ja vapaaehtoisilla. 
Rukous kantaa ja evankeliumi virtaa vapaana ja myös työ-
hön kutsuvana! 

 

Näin Herran armo, laupeus on aina luonani 

Vaikka aika on vakava, niin me teemme ihan rauhassa töitä rakkaassa kirkossamme täällä suuressa Venäjän-
maassa. Suomalaisyhteisömme on pieni, mutta sitkeä. Pääkonsulaatin lakkauttaminen on suuri suru meille. 
Myös Suomalainen koulu on lakkautettu. Onneksi Pietarin SuomiTalo jatkaa vielä toimintaansa. Edelleen siis 
kaksi pientä Suomen lippua liehuu SuomiTalon oven yläpuolella kirkkomme vieressä. Lipussamme ovat nuo 
ihanat värit ja risti. Sen turviin me saamme jäädä; me täällä Inkerin kirkossa ja te kaikki lähettäjäni ja ystäväni 
Suomen kirkossa ja sen eri järjestöissä. On työn aika, on rukouksen aika ja ennen kaikkea on armon aika. 

  

Kokous Luterilaisen hautausmaan asiassa 
heinäkuussa 2023. 

 

Kirkkoherran perhe talkoissa. 
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Iloiten kiitämme: 

 Kesän monista hengellisistä juhlista ja niiden 

vapaaehtoisista vastuunkantajista 

 Iloisesta paluusta Pietariin 

 Rakkaista työtovereista Suomessa ja Venäjällä 

 Uusista mukavista naapureista 

 Pyhän Marian seurakunnan talkoohengestä 

 Agricola-kuoron Karjalan kiertueesta 

 Uskollisista nimikkoseurakunnista 

Toivossa rukoilemme: 

 Rauhaa maailmaan 

 Pietarin SuomiTalon tulevaisuuden puolesta 

 Inkerin kirkon Keskuskanslian työntekijöille 

voimia ja viisautta 

 Inkerin kirkon Kirkolliskokouksen valmistelijoille 

kärsivällisyyttä ja sitkeyttä 

 Uusien pappien saamiseksi Inkerin kirkon pappispulasta kärsiviin seurakuntiin 

 ELYn kotimaan työn ja kaikkien sen työntekijöiden ja vastuunkantajien puolesta 

 Nimikkoseurakuntieni lähetysväelle iloista ja toimeliasta syyskautta 

”Lohduttakaa, lohduttakaa minun kansaani,  
sanoo teidän Jumalanne.” Jesaja 40:1 

Siunattua Syysaikaa kaikille toivoo lähettinne Merja 

 

 

Merja Kramsu 
Sähköposti: merja.kramsu@evankeliset.net 
Puh: +7 921 789 62 38 (Venäjä, myös WhatsApp) 
+358 50 323 68 19 (Suomi, myös WhatsApp) 
Tukitili: IBAN FI28 5114 0220 0343 69 
Tilisiirron viestikenttään: Merja Kramsu 
(sekä oma seurakuntasi) 

 
Joskar-Olan perheleirillä. 

Merja sekä Heini Kataja-Kantola, Antero Rasilainen ja 
Satu Kivisaari kesäjuhlien loppukuvassa 6.8.2023. 


